[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                            второго созыва
РЕШЕНИЕ

 от 02 февраля  2012 года              п.г.т. Махнёво                              №  153
О создании автономной некоммерческой организации
«Газета «Алапаевская искра»

В соответствии с частью 1 статьи 69 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», подпунктом 2 пункта 4 статьи 23 Устава Махнёвского муниципального образования, Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Принять участие в межмуниципальном сотрудничестве Муниципального образования город Алапаевск, Муниципального образования Алапаевское, Махнёвского муниципального образования и в установленном законодательством порядке создать автономную некоммерческую организацию «Газета «Алапаевская искра», выступив ее соучредителем.
       2. Отменить решение от  27.10.2011 года   №  104 «Об участии Махнёвского  муниципального образования в создании автономной некоммерческой организации «Редакция «Алапаевская  искра».
3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Алапаевская искра».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам ( Голышев Н.Л.).

 Глава  муниципального  образования                                              И.М. Авдеев